
Př 7 

 Učivo z minulého zadání si můžete zopakovat na: 

ptáci okraje lesa: https://www.skolasnadhledem.cz/game/8511 

 Napište si další učivo: 

Ptáci otevřené krajiny 

- přečíst v učebnici na str. 54-55 
- střídají se pole a louky 

a. Hrabaví 

- silné hrabavé nohy s tupými drápy, krátké a silné zobáky 

- všežraví 

- hnízdí na zemi, mláďata nekrmivá 

bažant obecný – pochází z Asie, k nám se dostal ve středověku 

                    - stálý, lovný pták 

      koroptev polní – stálá, značný úbytek 

 

b. Svišťouni 

      rorýs obecný – pronikavě hvízdá 

                  - malé přichycovací nohy se čtyřmi prsty obrácenými dopředu  

                  - tažný 

 

c. Pěvci 

      skřivan polní – trylky během třepotavého letu 

                  - přilétá na přelomu února a března 

      vlaštovka obecná – ocas hluboce vidličnatě vykrojený, tažná 

                         - miskovité hnízdo 

jiřička obecná – ocas mělce vykrojený 

                    - kulovité hnízdo s vletovým otvorem, tažná 

      vrabec domácí – sbírá zrní a uštipuje semena 

                    - během hnízdění loví hmyz pro mláďata 

vrabec polní – zrnožravý, sbírá také hmyz, hnízdí v dutinách stromů 

 

 Vypracujte v pracovním sešitě: test str. 35 

 

 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/8511

